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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a recibir bienes o servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por pérdida o deterioro de activos circulantes
Otros activos circulantes

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones financieras a largo plazo

Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, deterioro y amortizaciéon acumulada de bienes
Activos Diferidos

Estimacion por pérdida o deterioro de activos no circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL ACTIVO

Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo
Estado de Situacion Financiera al 30 de Junio de 2018

Junio 2018 Diciembre 2017
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
H 1,854982404.13  § 101,405,797.83 Cuentas por pagar a corto plazo
541,960,691.04 2,073,272,628.43 Documentos por pagar a corto plazo
71,823,745.19 42,023,745.19 Porcién a corto plazo de la deuda publica a largo plazo

0.00 0.00 Titulos y valores a corto plazo

0.00 0.00 Pasivos diferidos a corto plazo

0.00 0.00 Fondos y bienes de terceros en garantia y/o administracion a corto plazo

0.00 0.00 Provisiones a corto plazo

s 2,468,766,840.37 § 2,216,702,171.46  Otros pasivos a corto plazo
TOTAL PASIVO CIRCULANTE

1,324 855357.68 1,138,206,436.96 PASIVO NO CIRCULANTE
0.00 0.00 Cuentas por pagar a largo plazo

2,305,677,109.39 2,292,452,529.60 Documentos por pagar a largo plazo

1,546,915,487.38 1,539,873,452.95 Deuda piblica a largo plazo

32,989,222.75 33,712,820.60 Pasivos diferidos a largo plazo
206,334,184.28 150,413,581.65 Fondos y bienes de en ia y/o admini ion a largo plazo

0.00 0.00 Provisiones a largo plazo
0.00 0.00 TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE
0.00 0.00 TOTAL PASIVO

s 5,004,102,992.92 § 4,853,831,658.47 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

s 7,472,869,833.29 § 7,070,533,829.92 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaciones de capital
Actualizacién de la hacienda piiblica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultado del ejercicio (ahorro/desahorro)
Resultados de ejercicios anteriores
Revalios
Reservas
Rectificaci de resultados de ejercicios anteriores

s

s

EXCESO O INSUFICNCIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por posicion

Resultado por tenencia de activo no monetarios

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financicros y sus Notas, son razonablemente correctos ¥ son responsabilidad del emisor"

Coordinacion de Division de
Administracién y Finanzas

Junio 2018

152,708,872.54 §

1,244,737,486.06
0.00
0.00

1,397,446,358.60 S

0.00
1,397,446,358.60

4,585,570,778.67 §

4,585,570,778.67
0.00
0.00

1,489,852,696.02 S

401,392,75131
1,043,816,498.31
42,643,446.40
0.00

0.00

0.00

6,075,423,474.68 §$
7472,869,833.29. §

Diciembre 2017

310,558,448 37
0.00

0.00

0.00

0.00
1,074,742,381.62
0.00

0.00
1,385,300,829.99

0.00
0.00

0.00
1,385,300,829.99

4,585,570,778.67
4,585,570,778.67
0.00

0.00
1,099,662,221.27
313,688,619.72
743,330,155.15
42,643,446.40
0.00

0.00

0.00
5,685,232,999.93
7,070,533,829.92
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